
Co zadecydowało, że pozytywnie odpo-
wiedział Pan na propozycję SPB dotyczą-

cą zorganizowania na UTP w Bydgoszczy
seminarium poświęconego betonowym
prefabrykatom oraz ABK?

Adam Podhorecki: Od czasu gdy wspól-
nie pracowaliśmy przy organizacji V Mię-
dzynarodowej KonferencjiAutoklawizowa-
nego Betonu Komórkowego, czyli od 2010 r.
nasza uczelnia ma stały kontakt ze Stowa-
rzyszeniem Producentów Betonu, a szcze-
gólnie z Józefem Kostrzewskim – Dyrekto-
rem Biura. Bardzo cenię aktywność SPB
w promowaniu nowoczesnych rozwiązań
materiałowych i konstrukcyjnych dotyczą-
cych prefabrykacji betonowej oraz ABK.
Za niezmiernie pożyteczne uważam semina-
ria organizowane przez Stowarzyszenie na
krajowych uczelniach i bardzo się cieszę,

że takie spotkanie odbyło się także na mo-
im wydziale. Dla studentów, ale też i dla ka-
dry naukowej kontakt z praktyką budowla-
ną jest niezbędny. Dzięki bardzo dobrze
przygotowanemu przez SPB programowi
seminarium, podczas kilkugodzinnego
spotkania jego uczestnicy uzyskali wiele
cennych informacji dotyczących m.in. pre-
fabrykacji betonowej i ABK z uwzględnie-
niem zasady zrównoważonego rozwoju, no-
woczesnych domieszek chemicznych, fibro-
betonów. W przypadku studentów była to
doskonała okazja do uzupełnienia wiedzy
zdobytej podczas zajęć na uczelni. Semina-
rium umożliwiło także bezpośredni kontakt
ze specjalistami reprezentującymi firmy
zrzeszone w Stowarzyszeniu. Zaintereso-
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W roku akademickim 2014/2015 Stowa-
rzyszenie Producentów Betonów (SPB) kon-
tynuuje współpracę z wydziałami budow-
nictwa krajowych wyzṡzych uczelni tech-
nicznych dotyczącą ǫrganizowania semina-
riów popularyzujących prefabrykację beto-
nową orazABK. Osiemnaste spotkanie z te-
go cyklu, cieszące się bardzo dużym zainte-
resowaniem, odbyło się 9 marca br. na Wy-
dziale Budownictwa,Architektury i Inżynie-
rii Środowiska (WBAiIŚ) Uniwersytetu
Technologiczno-Przyrodniczego w Byd-
goszczy. Uroczyście otworzyli je: prof. dr
hab. inż.Adam Podhorecki – Dziekan Wy-
działu Budownictwa, Architektury i Inży-
nierii Środowiska UTPoraz Hubert Małec-
ki – Członek Rady SPB, Dyrektor firmy
Solbet Sp. z o.o.. Seminarium podzielono
na dwie części. W pierwszej zaprezentowano
cztery referaty programowe. Józef Ko-
strzewski, Dyrektor Biura SPB przedstawił
historię przemysłu prefabrykacji betonowej
i ABK w Polsce, działalność SPB oraz jego
współpracę z organizacjami europejskimi –
EAACA oraz BIBM. Następnie Grzegorz
Dużyński z firmy Pekabex Bet zaprezento-
wał „Współczesne konstrukcje z elementów
prefabrykowanych”, a Tomasz Rybarczyk

z Solbetu „Autoklawizowany beton komór-
kowy w świetle zrównoważonego rozwo-
ju”. Na zakończenie pierwszej części semi-
narium Arkadiusz Ruta z Chryso Polska
omówił nowoczesne domieszki chemiczne
i wskazał, jak dzięki nim można pokonywać
bariery w produkcji betonowych prefabryka-
tów.

W drugiej części seminarium poświęco-
nej prezentacji firm wystąpili: Lech Misie-
wicz z Grupy Solbet, Tomasz Sielski z Pre-
fabetu Osława Dąbrowa, Mariusz Ban-
growski z Preconu Polska, Piotr Święco-
nek z Ergonu Poland, Benedykt Karczew-

ski z Astry oraz Robert Pasek z Zakładu
Elementów Konstrukcyjnych. Dla uczestni-
ków spotkania była to doskonała okazja
do poznania stosowanych obecnie w tych
firmach nowoczesnych technologii produk-
cji oraz wytwarzanych wyrobów.

Seminarium towarzyszyła wystawa. Stoiska
mieli: SPB, Grupa Solbet, Pekabex Bet,
Chryso Polska, Prefabet Osława Dąbrowa,
Precon Polska, Ergon Poland, Astra Bene-
dykt Karczewski, Zakład Elementów Kon-
strukcyjnych. Podczas przerw stoiska były
oblegane. Studenci prosili o wyjaśnienia, py-
tali o szczegóły rozwiązań i świetnie wyko-
rzystali bezpośredni kontakt z przedstawi-
cielami prefabrykacji betonowej oraz ABK.

Stowarzyszenie Producentów Betonów
popularyzuje prefabrykaty betonowe oraz ABK

na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy

Hubert Małecki oraz Józef Kostrzewski
przekazują prof. dr. hab. inż. Adamowi
Podhoreckiemu okolicznościową statuet-
kę upamiętniającą XX-lecie SPB

Seminarium na Wydziale Budownictwa, Ar-
chitektury i Inżynierii Środowiska UTP cie-
szyło się bardzo dużym zainteresowaniem

Wypowiedzi dotyczące seminarium SPB na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy:
prof. dr. hab. inż. Adama Podhoreckiego,
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wani mogli nie tylko poznać aktualną ofertę
rynkową, ale też dowiedzieć się o możliwo-
ści odbycia praktyk studenckich czy ewentu-
alnie przyszłym zatrudnieniu. Potwierdze-
niem, że seminarium na moim wydziale
wzbudziło ogromne zainteresowanie, była
ożywiona dyskusja oraz wiele pytań, na któ-
re uzyskano wyczerpujące odpowiedzi.

Kto ze strony uczelni uczestniczył w se-
minarium?

AP: W spotkaniu udział wzięło prawie
300 osób. Głównie byli to studenci studiów
stacjonarnych, kierunku budownictwo
(ostatnich lat studiów inżynierskich –
I stopnia i magisterskich – II stopnia).
W seminarium uczestniczyli też m.in. nasi
pracownicy naukowo-dydaktyczni oraz
doktoranci w dyscyplinie budownictwo.

Co wzbudziło największe zainteresowa-
nie studentów?

AP: Muszę przyznać, że nasi studenci
– przyszli projektanci, kierownicy robót

i budowy, inspektorzy nadzoru budowlane-
go są bardzo zainteresowani praktyczną
wiedzą z zakresu budownictwa i tak było
w przypadku seminarium SPB. Wszystkie
wystąpienia były bardzo ciekawe, jednak
największe zainteresowanie wzbudziła
prezentacja firmy Solbet, a zwłaszcza
oferowane przez nią elementy systemu
SOLBET Perfekt.

Wspomniał Pan o V Międzynarodowej
Konferencji ABK, która odbyła się we
wrześniu 2011 r. w Bydgoszczy na UTP.
Jak ważne było to wydarzenie dla uczelni?

AP: Konferencja, którą zorganizowało
Stowarzyszenie Producentów Betonów
wspólnie z Europejskim Stowarzyszeniem
Producentów Autoklawizowanego Betonu
Komórkowego (EAACA), Instytutem Ce-
ramiki i Materiałów Budowlanych – Cen-
trum Badań Betonów CEBET oraz Uni-
wersytetem Technologiczno-Przyrodni-
czym w Bydgoszczy, zgromadziła pra-
wie 300 osób, w tym 237 uczestników

z 32 krajów z 5 kontynentów. Podczas ob-
rad zaprezentowano 75 referatów autorów
z 13 krajów. Impreza tej rangi była waż-
nym wydarzeniem i szeroko komentowa-
no ją na całym świecie. Na pewno istotnie
wpłynęła na zwiększenie zainteresowania
się naszych studentów oraz kadry nauko-
wo-dydaktycznej nowoczesnymi techno-
logiami produkcji wyrobów z ABK i ich
zastosowaniem w budownictwie.

Pełni Pan Profesor także funkcję Prze-
wodniczącego Rady Okręgowej Kujaw-
sko-Pomorskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa. Czy tego typu spotkania nie byłyby
też interesujące dla inżynierów budow-
nictwa?

AP: Oczywiście, że tak. W bieżącym ro-
ku zamierzamy zorganizować podobne semi-
narium dla członków Kujawsko-Pomorskiej
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.
Wstępnie rozmawiałem już w tej sprawie
z Józefem Kostrzewskim – Dyrektorem Biu-
ra SPB. Niebawem ustalimy szczegóły.

Jak Pan ocenia seminarium SPB, któ-
re w marcu br. odbyło się na UTP w Byd-
goszczy?

Hubert Małecki: Tematyka semina-
rium odpowiadała zainteresowaniom stu-
dentów. Mieli oni okazję wysłuchać inte-
resujących wykładów i zapoznać się
z ofertami firm, otrzymać katalogi, które
z pewnością się im przydadzą na studiach,
a może także w przyszłej pracy zawodo-
wej. Cieszy mnie, że duże zaciekawienie
przyszłych inżynierów budownictwa
wzbudziły zagadnienia dotyczące zrówno-
ważonego rozwoju oraz projektowania.
Pragnę też podkreślić, że spotkanie w Byd-
goszczy zamknęło pierwszy cykl semina-
riów SPB promujących na krajowych
wyższych uczelniach prefabrykację beto-
nową oraz ABK. W ciągu dwóch lat odby-
ło się ich osiemnaście. Inicjatywa Stowa-

rzyszenia została bardzo wysoko ocenio-
na przez kadrę naukową, a wszystkie spo-
tkania cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem studentów – przyszłych inżynie-
rów budownictwa. Postanowiliśmy więc
w SPB, że już pod koniec kwietnia br.
na Politechnice Warszawskiej rozpocznie-
my drugi cykl tych seminariów.

Czy odzew ze strony uczestników spo-
tkania w Bydgoszczy spełnił oczekiwania
spółki Solbet?

HM: Dla Solbetu seminarium na uczelni
w Bydgoszczy było kolejnym udanym spo-
tkaniem ze studentami oraz światem na-
uki. Jesteśmy zadowoleni z nawiązanych
bezpośrednich kontaktów oraz maili na-
pływających do naszej firmy od studentów
pragnących pogłębić swoją wiedzę doty-
czącą prezentowanych rozwiązań. Są też
prośby o pomoc w uzyskaniu materiałów
do pracy dyplomowej itp.

Jak układa się współpraca firmy Solbet
z UTP w Bydgoszczy?

HM: Z tą uczelnią współpracujemy re-
gularnie od wielu lat. Organizujemy semi-
naria, wspieramy swoją wiedzą studentów,
realizujemy wspólne projekty, które służą
nie tylko UTP, ale również firmie Solbet.
Pragnę dodać, że w naszej spółce obecnie
pracuje kilku absolwentów UTP (dawniej
ATR), a 6 pracowników studiuje zaocznie
na tej uczelni na Wydziale Budownictwa,
Architektury i Inżynierii Środowiska.

Jaki był 2014 r. dla spółki Solbet i jak
zaczął się rok bieżący?

HM:DlaSolbetuubiegły rokbyłkolejnym,
wktórymumocniliśmyrynkowąpozycję.Na-
sze działania skierowaliśmy nie tylko na pro-
dukcję i sprzedaż materiałów, ale również
na pracę z projektantami i wykonawcami.
Staramy się bowiem kreować rozwój kon-
strukcjimurowychwPolsce.Współpracujemy
zośrodkaminaukowymi,zlecamybadania,ale
też prowadzimy w całej Polsce szkolenia dla
projektantów. Również wyniki I kwartału te-
go roku są bardzo dobre. W pewnym stopniu
toefekt łagodnejzimy,umożliwiającejprowa-
dzenie robótmurowych.Choćchciałbympod-
kreślić, że Solbet zaoferował też murarską za-
prawę zimową – specjalny produkt na ten
okres, umożliwiający prowadzeniepracwob-
niżonej temparaturze otoczenia.

Jakie plany ma Solbet na najbliższe lata?
HM: Będziemy chcieli umacniać się

na pozycji lidera betonu komórkowego
w Polsce oraz rozwijać produkcję chemii
budowlanej. Pragniemy, aby fundamentem
działania była nasza wiedza i doświadcze-
nie. Stawiamy również na rozwój techno-
logii betonu komórkowego oraz chemii bu-
dowlanej. Myślę, że te działania sprawia-
ją, że Solbet to firma wiarygodna, na któ-
rej warto polegać. I tak jak dotychczas bę-
dziemy dbać o dobre relacje z naszymi
partnerami, bowiem jest to klucz do wspól-
nego sukcesu.
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